Областное государственное автономное учреждение
«Спортивно-оздоровительный центр «Уралочка»

456200, Российская Федерация, Челябинская область, город Златоуст, улица Таганайская, дом 1 А, тел:
+7(3513) 62-20-53, 62-20-54, факс: +7(3513) 62-15-83, E-mail: ogau.uralochka@yandex.ru

ОКНО 44097466 ОГРН 1207400015393
ИНН/КПП 7404072733/740401001

ПРИКАЗ
г.Златоуст

17.07.2020 г. № 5/1

«Об утверждении учетной политики
для целей бухгалтерского учета»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 №402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н,
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и
опшбки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКА.ЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно приложению и
ввести ее в действие с 18 июля 2020 года.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы,
необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и организации
бухгалтерского учета, документооборота

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Тальшову Г.Р.

Директор

С приказом ознакомлены:

" А У

П.М. Накоряков

mailto:ogau.uralochka@yandex.ru

• акт о сжмлоянии кассы, составленный на основании ревизии кассы и скрепленньш
подписью главного бухгалтера;

• то условиях хранения и учета наличных денежных средств;
• договоры с поставщиками и подрядчиками, контрагентами, аренды и т. д.;
• договоры с покупат#лями услуг и работ, подрядчиками и поставщиками;
• учредительные документы и свидетельства: постановка на учет,

присвоение номеров, внесение записей в единый реестр, коды и т. п.;
• о недвижимом имуществе, транспортньк средствах учреждения: свидетельства о

праве собственности, вьщиски из ЕГРП, паспорта транспортных средств и т. п.;
• об основньк средствах, нематериальньк активах и товарно-

материальньк ценностях;
• акты о результатах полной инвентаризации имущества и финансовьк обязательств

учреждения с приложением инвентаризационных описей, акта проверки кассы
учреждения;

• акты сверки расчетов, подтверждающие состояние дебиторской и кредиторской
задолженности, перечень нереальньк к взысканию сумм дебиторской
задолженности с исчерпывающей характеристикой по каждой сумме;

• акты ревизий и проверок;
• материалы о недостачах и хищениях, переданных и не переданных

в правоохранительные органы;
• договоры с кредитными организациями;
• бланки строгой отчетности;
• иная бухгалтерская документация, свидетельствующая о

деятельности учреждения.
6. При подписании акта приема-передачи при наличии возражений по пунктам
акта руководитель и (или) уполномоченное лицо излагают их в письменной форме
в присутствии комиссии.
Члены комиссии, имеющие замечания по содержанию акта, подписывают его с отметкой
«Замечания прилагаются». Текст замечаний излагается на отдельном листе, небольшие по
объему замечания допускается фиксировать на самом акте.
7. Акт приема-передачи оформляется в последний рабочий день увольняемого лица
в учреждении.
8. Акт приема-передачи дел составляется в трех экземплярах: 1-й экземпляр -  учредителю
(руководителю учреждения, если увольняется главный бухгалтер), 2-й экземпляр -
увольняемому лицу, 3-й экземпляр -  уполномоченному лицу, которое принимало дела.

Главный бухгалтер Г.Р. Тальшова